
Contacto

Teléfono 959131550
Fax 959131460
Correo Electrónico secretaria@aytocortegana.es

Dirección Postal

Maura, 1
(21230) Cortegana (Huelva) España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 865/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 09:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cortegana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PyzFYMk85x4%3D

Objeto del Contrato: La prestación de un servicio de vigilancia de seguridad en recintos públicos o
privados o en dependencias municipales donde se celebren actos y eventos de especial relevancia, tales
como: Fiestas del Carnaval, Romería, Jornadas Medievales, Feria Patronal, Campaña Navideña y
cualquier otro evento que se celebre

La prestación de un servicio de vigilancia de seguridad en recintos públicos o privados o en dependenciasDescripción 
municipales donde se celebren actos y eventos de especial relevancia y donde se haga necesario la protección de personas
y bienes que se encuentren los mismos tales como: Fiestas del Carnaval, Romería, Jornadas Medievales, Feria Patronal,
Campaña Navideña y cualquier otro evento que se celebren de forma anual y regularmente.
Valor estimado del contrato 64.891,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.345,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.260,8 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Municipio de Cortegana
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

C/ MAURA, 1
(21230) Cortegana (Huelva) España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PyzFYMk85x4%3D


Contacto

Teléfono +034 959131550
Correo Electrónico secretaria@aytocortegana.es

Dirección Postal

Maura, 1
(21230) Cortegana (Huelva) España

Contacto

Teléfono +034 959131550
Correo Electrónico secretaria@aytocortegana.es

Dirección Postal

C/ Maura, 1
(21230) Cortegana (Huelva) España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

No se ha recibido ninguna solicitud de participación en la Licitación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Cortegana
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Cortegana

Proceso de Licitación

La prestación de un servicio de vigilancia de seguridad en recintos públicos o privados o en dependencias municipales
donde se celebren actos y eventos de especial relevancia y donde se haga necesario la protección de personas y bienes
que se encuentren los mismos tales como: Fiestas del Carnaval, Romería, Jornadas Medievales, Feria Patronal, Campaña
Navideña y cualquier otro evento que se celebren de forma anual y regularmente.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Destacar que las Jornadas Medievales son el evento cultural celebrado en
Cortegana con más participación ciudadana, tanto de la localidad como foráneos, llegando a alcanzar en el año 2023 los
25.000 asistentes, quintuplicando la población del municipio en esos días, por lo que el Servicio de vigilancia de seguridad
es primordial para el buen funcionamiento de este evento y la seguridad de los participantes en el mismo. La celebración de

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a736b9a9-5ac6-4785-b31a-a11fcd512c47


Lugar

Sala de Reuniones

Dirección Postal

C/ Maura Montaner, 1
(21230) Cortegana España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/07/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

las XXVII Jornadas Medievales de Cortegana será del 08 al 11 de agosto de 2024 y es necesario contar con este servicio
de seguridad para el correcto desarrollo de las mismas, este hecho y la cercanía en el tiempo hace que sea necesario hacer
la licitación con carácter de URGENCIA (SE HA SUBIDO A LA PLATAFORMA LA MEMORIA JUSTIFICATIVA DEL
EXPEDIENTE)
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Contar con un Protocolo de tratamiento y prevención de situaciones de acoso sexual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Disponer de un centro de formación propio o concertado homologado por el Ministerio de Interior
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Plan de conciliación de la vida familiar y laboral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 56Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 56Cantidad Máxima 

Reducción del tiempo de respuesta en suplir ausencias no previstas igual o inferior a 1 hora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Refuerzo de horas (bolsa de horas)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6IMEkJt4b2BrSd8 H4b2soA%3D%3D

ID 0000013933389 |  2024-000855492 | Tue, 06 Aug 2024 09:13:17:729 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80835634933658561478996955214526953915 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6IMEkJt4b2BrSd8H4b2soA%3D%3D

